2022年５月13日

 各  位

                       会 社 名       株式会社 山形銀行

                       代表者名   取締役頭取  長谷川 吉茂

                       （コード番号 8344 東証プライム）

                       問合せ先   経営企画部長 笹 浩行

                              (ＴＥＬ  023 - 623 - 1221)

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当行は、2022年５月13日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、本異動は、2022年６月24日開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役

会において、正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

コーポレートガバナンスを強化するとともに、経営環境の変化に迅速に対応できる経営体制

を構築するため、代表取締役を１名増員し３名体制とするものです。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

佐
さ

 藤
とう

 英
えい

 司
じ

専務取締役

（代表取締役）
常務取締役

３．新任予定代表取締役の略歴

生年月日 略  歴 所有株式数

1964年６月５日生

1987年 ４月 山形銀行入行

2009年 ６月 酒田支店法人営業部長

2012年 ４月 営業企画部副部長

2014年 ６月 営業支援部長

2017年 ６月 取締役米沢支店長兼米沢

北支店長委嘱

2020年 ６月 常務取締役（現職）

2,000株

(2022年３月31日時点)

４．就任予定日

   2022年６月24日

以 上